uenere:

uenerunt : ibi omnes cernere crebro grandine de tecto lapides deiici, & audire sibilantes, clamantesque demones solempne illud quo soliti Indi Martem lacessere: Hu, Hu, Hu, ferociter & crebro occurrere ingeminatum. Mortem demones intentabant, nisi voluntatem baptismi abijceret: contra Christiani Deum obsecrabant, ne demones permetteret erepta corporis vita Indo animæ vitam impedire. Gliscente deinde saxeo imbre, templum petiere. Ibi, quia stramineum erat, Eucharistia non asseruabatur. Aiebant nonnulli, se ante ingressum noscisse quos inambulantes audiuisse. Vbi templum apertum, & cum Indo ingressi ceteri, cernebat Indus demones terribili specie, sed capite deorsum terram spectantes, pedibus surrectis: cumque Frater Ioannes ordinis Beatæ Mariæ, pararet eum baptizare, non visi vlli Christianorum demones, in omnium oculi, Indum eripiunt, sustollunt in altum, & capite deorsum, ut ipsi erant, statuunt.

Christiani tum fide freti, alta voce, *I E S V* Christe adiuua nos, in clamantes, Indum extorquent retentantibus, & iniecta collo eius sacra stola, aqua lustrali aspergunt. attamen adhuc in templo sibila fremitusque audiebantur: Tamaracunga demones cernebat, & alapis frequentibus cadebatur, adeo ut & pilum quem obtendebat oculis, ei excusserint: & faciem ab ijs conspuebatur salua fetida. Hæc nocte accidere. Orto mane monachus sacris vesibus induitur, ut incruentum offerat Sacrificium. Vix missam inchoarat, cessarunt sibila, fremitus, ululatus, strepitus, desijt Indus vexari. Peracto Sacrificio, Tamaracunga cum vxore & liberis baptismum flagitat: quo percepto, fide ro-

**A** bustior & audacior factus: se iam Christianum asserit, experiri velle, quid hostes possent. Solum sinerent periculum facere. solum non ausi aggredi. lætus ter quaterue per templum obambulans clamabat, gaudium non capiens, *Christianus sum, Christianus sum.* ut vidit se immunem, & victorem, domum redijt: nec quicquam amplius molestiarum sensit. Tantavis baptismi fuit.

**B** *In Bungo anno 1596. erat femina gentilis à demone obsessa huic indicatum est à demone liberari non posse, nisi fiat Christiana: cum illa annueret, & iam se ad baptismum compararet, nocte insequenti demonei dissuasit, ne fieret Christiana, dicens: hæcenus tanta familiaritate, tanto tempore mihi es coniuncta, & nunc me deseru? non ab ijs profecto inulta. dormienti itaque, nec sentienti, abscondit capillos, vno tantum capillorum flocco relicto. Illa vero cum summo mane deprehenderet sibi ademptum capillum, & arundini lecto opposita implexum: calcas ea fraude sibi aditum putauit, ut citius aduolaret ad baptismi antidotum: quod & factum est: atque eo suscepto mansit ab omnibus demonis molestiis immunu.] sic P. Lud. Frou in lit. Japon. illius anni. Ex eodem sunt sequentia.*

**C** *In Cia zurana insula gentili adolescentulo octodecim annorum se crebro visendum offerebat canis ingens, horribilis, & rufus: qui eum alloquebatur, & per montes in loca abdusissima deducebat, detinens eum ibi biduo, vel triduo, atque impellens, ut se manibus sublatis adoraret, aliaque scripture magna faceret. Adolescentens miser, videns se tantas molestias à capitali humani generis hoste perpeti, tandem profugium habuit ad Ecclesiam, doctrinam CHRISTIANAM audiuit & didicit, baptismi*

Sacramento Christo deuinctus, ac de cetero nunquam à Tartareo illo cane diuinxatus.]

Bungi circa annum 1549. quidam ancillam habebat demoni familiarem. Nam demon ad eam accedens vulpu figura singulis noctibus domo educebat. verum per baptismum suscepta fide, ab hoc spectro liberata est. Littera Laponica illius temporis. Tantum dæmoni detrahitur veræ fidei susceptione. cui rei firmandæ adiciam ex Rhenanæ prouinciæ gestis aliud.

Anno 1583. Herbipoli ades erant cui-dam parochi non procul ab vrbe, siue malo damone, siue prestigijs infesta. Narrabat ipse parochus, domesticique propinqui, quid quid erat in adibus magno impetu ad terram adfligi, ardentes præterea faces easque plurimas in conclauis, quo nulla aspirabat aura concluso, anhelitu vno restinguere lectos cubantibus; puluinos ceruicibus visumma subtrahi: plerisque domesticorum sic præcludi fauces, vt præfocari viderentur: denique multa & ad spectu & auditu terra in eadomo fieri solita. Parochus tristis, consilijque inopes nostros adiit, commemoratisque, quas pateretur, iniurijs, Sacerdotem aliquem cuius presidio iueri se posset, à Rectore poposcit. Datum est ubi negotium, qui cum ieiunus sub vesperam eo se contulisset: vix intra limen pedem intulerat cum ea ipsa qua audierat intueretur, ipso eum comite in spectante parieti st impacta scutella, tanta vi, tantoque impetu iaculantis, vt eos qui aderant metu propemodum exanimarit. Pater omnes bono animo esse iussit, hortatusque parochum, vt ad expiandum animum se compararet: ipse super pelliceo stolaque indutus in superiore adium parte, vbi plerumque tumultuari assueuerat demon, ascendit. Hic vsitata Ecclesia religionibus ad da-

A mones fugandos adhibitis, cum responsum daretur nullum: neque Sacerdoti voce prouocatus adisset, redit ad exhortandos domesticos, præcipueque ad heresim abiciendum, expiandique confessione peccata: tum lustraturrite sedibus, ad collegium non sine magno animorum fracture uertitur. constat enim multos ab heresi restitutos, Ecclesia, & ad illas omni superiori molestia, vt testatus est postea parochus liberatus.]